



Legnica, dnia 16 sierpnia 2023 rok

WSzSL/P/1/23

Dotyczy: postępowania przetargowego na wynajem powierzchni w celu odpłatnego świadczenia usług w ramach systemu telewizji szpitalnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy.

W związku z zapytaniem kontrahenta POLTV Multimedia S.A. odpowiadam:

Pytanie 1

Dotyczy zapisów pkt I ust. 7 Szczegółowych warunków przetargu – czy Organizator przetargu dopuszcza możliwość wydłużenia terminu, o którym mowa w tym punkcie.?

Odpowiedź: Organizator przetargu nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu, o którym mowa w punkcie I ust. 7 SWP

Pytanie 2

Dotyczy zapisów pkt. I ust. 11 Szczegółowych warunków przetargu – na jakiej podstawie Organizator przetargu wyklucza korzystanie przez Najemcę z perfekcyjnych warunków rozliczeń z tytułu energii elektrycznej, z jakich korzysta Wynajmujący? W sytuacji kiedy Najemca jest przedsiębiorcą, który na podstawie zapisów Ustawy w art. 2 ust. 2 lit. b) jest odbiorcą uprawnionym do skorzystania z wprowadzonego Ustawą mechanizmu maksymalnych cen energii, takie działanie Zamawiającego, który sam korzystając z gwarantowanej maksymalnej ceny prądu obciążałby Najemcę wg stawki wyższej stanowiłoby nie tylko obejście przepisów ustawy ale także de facto zarobkową sprzedaż energii, na którą Wynajmujący nie posiada koncesji bezwzględnie wymaganej ustawą Prawo energetyczne. Jednocześnie w celu oszacowania miesięcznych kosztów przedsięwzięcia, proszę o podanie aktualnej ceny za 1kW jaką Wynajmujący obciąża obecnego lub dotychczasowego Najemcę.

Odpowiedź: Na podstawie zapisów ustawy, przyjmując, że jesteście Państwo w oparciu o art. 2 ustęp 2, odbiorcą uprawnionym do zakupu energii elektrycznej w wysokości ceny maksymalnej określonej w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243), chcielibyśmy poinformować, że:

1) w świetle zapisów rozdziału 2 w/w ustawy, działając w naszym obiekcie, jako dzierżawca, nie spełnicie Państwo definicji „odbiorcy uprawnionego”. W świetle zapisów art. 3.1 ustawy, cenę maksymalną należy stosować w rozliczeniach między „podmiotem uprawnionym” a „odbiorcą uprawnionym”, których łączy umowa sprzedaży energii. Aby warunki te, można byłoby zastosować w przypadku Państwa firmy działającym w naszym obiekcie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny musiałby być „podmiotem uprawnionym” (a nim nie jest) lub Państwo musielibyscie mieć wydzieloną instalację zasilającą i podpisaną umowę z przedsiębiorstwem energetycznym wykonującym działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną.

2) w świetle zapisów w/w ustawy, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy korzysta z jej dobrodziejstwa w zakresie ceny maksymalnej, oparciu o art. 2 pkt 2 lit. e), tj. jako podmiot udzielający świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zakresie, w jakim zużywa energię elektryczną na potrzeby udzielania tych świadczeń. W związku z powyższym, w oparciu wyłącznie o ten artykuł, Szpital mógł złożyć stosowne oświadczenia wg wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie wzoru oświadczeń odbiorcy uprawnionego – Dz. U. 2022, poz. 2299 z precyzyjnym określeniem (do dwóch miejsc po przecinku), w jakiej ilości zużywa energię elektryczną na potrzeby udzielenia świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w stosunku do całości zużywanej energii elektrycznej, podpisane przez osoby uprawnione pod groźbą odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. W związku z powyższym,



co zrozumiałe, nie będziemy mogli ująć w naszym nowym oświadczeniu wielkości zużycia energii przez Państwa firmę, jako podmiotu udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ponieważ Państwo takim podmiotem nie jesteście,

3) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy korzysta z dobrodziejstwa ustawy do 94% wielkości zużycia całości energii elektrycznej, zakupywanej u naszego dostawcy energii. Te 94% zużywana jest na potrzeby świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W pozostałej wielkości zużycia energii (6%), którą nie zużywamy do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, obciążani jesteśmy przez naszego dostawcę cenami taryfowymi, których wielkość obecnie kształtuje się na poziomie:

- szczyt przedpołudniowy 2.282 zł netto/MWh,
- szczyt popołudniowy 2.448 zł netto/MWh,
- pozostałe godziny doby 2.112 zł netto/MWh.

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy

Anna Płotnicka-Mieloch